
 

22/9-2015 

Fødevareminister Eva Kjer Hansen 

Cc: Folketingsudvalget, Sundhedsministeriet mfl. 

Sags. Nr.: 2015-7534 

 

Fr. Eva Kjer Hansen,  

Tak for brev af 21 september d.å. Du redegør heri for det almene syn på TG - som imidlertid netop er det der 

anfægtes. 

Kernen i det fremstillede er at denne conventional wisdom for længst er skudt ned og erstattet af en bred 

videnskabelig erkendelse af at TG er farlig. En pjece for gravide er ikke tilstrækkelig. 1,5 millioner danskere er 

kronisk inficerede med TG og er i risiko for at høste direkte konsekvenser heraf. 

Det helt bærende i den hidtidige forståelse af TG’s patologi er at TG er ”sovende” og derfor helt uskadelig efter 

infektionsfasen – men man ved nu, med et enormt videnskabeligt korpus som dokumentation, at dette ikke 

passer, at TG ikke er sovende – men aktiv. Dermed skabes en klar, begrundet og videnskabelig sammenhæng i 

det fremlagte – som derfor helt indlysende kræver handling. 

Man ved at TG altid danner cyster i hjernen og at disse cyster især er at finde omkring Amygdala. Forskningen 

har i årevis peget på at TG er aktiv i hele sin livscyklus og at der konstant foregår konstant interaktion mellem 

parasit og vært. For blot en måneds siden fremkom uigendriveligt bevis herpå, sådan som det fremgår af brev 

til Sundhedsministeren herunder: 

http://www.ft.dk/samling/20142/almdel/suu/bilag/58/1546313.pdf 

http://www.ft.dk/samling/20142/almdel/suu/bilag/8/1537012.pdf 

I november 2014 blev dine kolleger orienteret og vedlagte dokumentation blev runddelt og publiceret via 

Folketingets hjemmeside. 

http://www.ft.dk/samling/20141/almdel/suu/bilag/87/1417895.pdf 

http://www.ft.dk/samling/20141/almdel/suu/bilag/82/1416222.pdf 

Siden da er der kommet et væld yderligere analyser der viser at TG spiller en vigtig rolle i forhold til dårlig 

indlæring hos børn, ADHD, skizofreni, manio-depressivitet, CF mv. Læg hertil den allerede store mængde af 

forskning der viser at TG er livsfarlig – så farlig at den i tre forskningsrapporter kaldes ”Global Threat”. 

TG er fødevarebåren og derfor Ministeriets og dit ansvar.  

Fødevareministeriet har modtaget kopi af al væsentlig forskning igennem mere end et kalenderår – så alle data 

er ”on record” og er at finde i jeres sagssystem. 
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Vi skal venligst bede om aktiv stillingtagen og deraf følgende handling. 

 

Med venlig hilsen 

Bo Hembæk Svensson et al. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


